
Pracovní skupina Programu regenerace
11. 10. 2oI9
zápis ze sch zky
P ítomni:
Vladimír Richter, Ji í Lízler, René Brož, Martin Šnorbert, Alexandr Holub, Tomáš Kesner, Jan Luštinec, Jana
Nonnerová, Petra Fišerová
Omluveni:
Aleš Kožnar
Hosté:
Evžen Mal,

1. Pamětní desky Stanislava Zindulky a prof. Františka Marka
v souvislosti s uvažovan, m po ízením nové pamětní desky stanislava zindulky bylo na dnešní sch zce

dohodnuto, že je nutné prově it u majitel domu č.p. 68, zda je možné umístit na jejich drjm druhou pamětní
desku (je zde již umístěna pamětní deska Jana Weisse) (oddělení PP).Zároveň budou p ipraveny podktady
(text) pro v, robu pamětní desky Stanislava Zindulky (p islíbil J. Luštinec). Po schválení podklad bude deska
zadánadou roby. Deska byměla b,t-vp ípadě umístěnína d mč.p.68-kamenná,shodnr ch rozměr jako
pamětní deska Jana Weisse. Stanislav Zindulka se narodil 5. 5. 1932, k tomuto datu by měla b, t nová pamětní
deska odhalena.

Oddělení PP p ipravilo návrh textu na pamětní desku prof. Františka Marka. Ten byl na dnešní sch zce
upraven do tohoto znění: ,,Zde se 8. zá í 1929 narodil vynikajícívědec prof. lng. František Marek, Csc. Po ceh
život se věnoval vědecko-v, zkumné a pedagogické práci zejména v oboru užité geofllziky." v závěru dnešní
sch zky bylo také p ímo na budově radnice vytipováno vhodné místo pro umístění pamětní desky (na
obložení soklu budovy v pr čelí orientovaném směrem do u]ice Jana Harracha v části pod věží radnice). J.

z,:,, p islíbil do p íští sch zky p ipravit návrh tvaru a velikosti pamětní desky. Po odsouhlasení návrhu bude
následně domluvena sch zka s paníJanou Rulcovou, editelkou turnovské SUPŠ, a bude dohodnut zejména
časou harmonogram činnostía prací s rn robou desky souvisejících.

2. Betonové podium v zámeckém parku, prostor pod zahradním domkem
Oba rikoly byly spojeny do jednoho, s poptávkou po studii ešení byla oslovena ing. Gabriela Čížková,

zpracovatelka projektu revitalizace zámeckého parku. tng. Čížková vypracovala nabídku, ta byla člen m
komise p edložena k posouzení.Zazněly některé p ipomínky: 1/ Je nutné zpracovávat dendrologick, pr zkum
na p edpokládaném zájmovém r]zemí? 2/ Požadujeme prově it možnost zavedení p ípojek inž. sítí do
prostoru uvažovaného podia a zázemí pro občerstvení. 3/ Vhodnost ponechání či odstranění betonového
podia net eba posuzovat, podium bude zbouráno, finanční prost edky na demolicijsou již v rozpočtu města
vyhrazeny. 4/ Oddělení PP požaduje zapracovat do studie také návrh jednoduchého označení pťrdorysu
někdejšího kostela sv, Alžběty p ímo v exteriéru.

Finanční prost edky na zpracování studie (aktuálně p edpokládá návrh ing. Čížtové cenu za studii
139 150 Kč vč. DPH) budou vyhrazeny v následujícím roce 2O2O. O dalších krocích směrem k naplňování
záměru budou p ítomní informováni'odděleni ,: ,- ,.

3. Umístění základní umělecké školy do budovy b valého gymnázia, využití b valé městské spo itelny
A. Holub p edstavi! p ítomn, m novou variantu studie p emístění jilemnické základní umělecké školy,

tentokrát do budovy b,valého gymnázia. Studie A. Holuba ukázala, že budova b,valého gymnázia se pro
ričety ZUŠ hodídaleko lépe než budova blva!é městské spo itelny. Dále je uvedeno někotik bodu zdiskuze
k tématu:

1/ Koncertní ani v, stavní sál A. Holub do budovy br valého gymnázia neumisťoval. Takové prostory jsou
vdobré docházkové vzdálenosti od budovy situovány vjin,ch ktomu dob e p ipraven,ch prostorách
(zejména sály v budově b valého pivovaru č.p. 1, potenciálně též aula b,valé městské spo itelny apod.). Do

Strónka 7 z 4

i



budovy b,ývalého gymnázia A. Holub nenavrhoval ani výtvarné oddělení, které aktuálně sídlí ve zcela nově
zrekonstruované budově bývalé družiny.

2/ V současné době se proměňuje způsob vYuky, tu je možné v mnoha předmětech dělit a vyučovat žáky
v menších skupinách. Pro potřeby výuky tak budou dobře využitelné i menší třídy. Připomenuta byla
skutečnost, že uýuka v ZUŠ neprobíhá v dopoledních hodinách. Snad by bylo možné některé prostory nové
ZUŠ využít k výuce v dopoledních hodinách jilemnickými základními školami? (J. Luštinec)

3/ Připravují se podklady pro vyhlášení dotačních programů v rámci tzv. |ROP 2L-27. S velkou
pravděpodobností zde bude možné získat i finanční prostředky na obnovu kulturních památek související
s vybudováním či modernizací knihoven. Je třeba mít záměr pro podání žádosti o takovou dotaci ldobře/
připravený. Uvážíme-li např., že by v takovém duchu měla být rekonstruována budova b,ývalé městské
spořitelny, je nutné počítat i s časem nezbytným pro úpravu majetkových poměrů (nákup nemovitosti a vše
s ním související). (R. Brož)

4l Dvé muzea se stejným či velmi podobným zaměřením (historie lyžování v budově č.p. 1 a panem
Hlaváčem zmiňovaná novodobá historie lyžování v budově bývalé městské spořitelny) na malém prostoru si
příliš konkurují. (J. Luštinec)

5/ Městská knihovna by s případným přestěhováním do větších a vhodnějších prostor (budova bývalé
městské spořitelny) souhlasila (prověřil J. Luštinec). Takový záměr podporují i současné majetkové poměry -
městská knihovna nyní sídlív budově ve vlastnictví Správy KRNAP.

6/ Dům navržený významným jilemnickým architektem Janem Vejrychem stojící v historickém centru
města, doklad zručnosti, umu, historie města ad. by měl být ve vlastnictví města. V opačném případě hrozí,
že město nebude mociovlivňovat, co se bude s budovou a v budově dít (herna, kasino, tržnice, ztráta detailů,
necitlivý přístup k rekonstrukci,...). Je také nutné si uvědomit, že pokud město nebude vlastníkem objektu,
pokud nevyužije možnost stát se jeho vlastníkem, automaticky se tím pádem vzdává zmíněné možnosti
ovlivňovat dalšíosudy objektu. Město by následně nemělo novému vlastníkovi komplikovat či znesnadňovat
realizacijeho záměrů. (T. Kesner)

7/ Musíme znát využití objektu lbwalé městské spořitelny/. Definujme norr,ý stavební program pro
objekt. (V. Richter)

8/ Zkusme umístit do budow blívalé městské spořitelnv knihovnu (bude nutné wbudovat v,útah),

v,ústavní prostorv, bvt a rozšířit informačnícentrum. Je to řešení? (Zpracovat přislíbil.+. lol;o.)
9/ Nebylo by možné umístit do budovy ZUŠ knihovnu? (E. Malý)

10/ Předložme zastupitelstvu města variantv řešení. Na schůzkách pracovní skupiny jich již bylo
projednáno několik, některé byly vyřazeny jako neproveditelné, neživotaschopné, nereálné. Jiné zůstávají
stále ,,ve hře". Chceme zachránit kulturní památku v historickém centru města? Připravme seznam variant,
přehled již projednaných a dále projednávaných možností využití budovy blývalé městské spořitelny (a

navazujícího využití budovy b,ývalého gymnázia a budovy ZUŠ) a předložme ho zastupitelstvu města jako
podklad k rozhodnutí o koupi/odmítnutí koupě objektu bývalé městské spořitelny. (R. Brož, V. Richter)

11l V případě stěhování městské knihovny je třeba dořešit využití uvolněných prostor (v současné době
majetek KRNAP).

4. Elektronická úřední deska na podloubí jilemnické radnice

Přítomní byli informování o nutnosti pořízení elektronické úřední desky. Uvažuje se o jejím umístění
v podloubí jilemnické radnice v místě dnešnívývěsky. J. Lízler připravuje návrh pojetí severní stěny podloubí

- kombinace elektronické desky a tradičních v,ývěsek. Ten bude následně řádně projednán s pověřenými
orgány státní památkové péče.

5. Pravidla Programu na obnovu nemovitostí, objektů nebo jejich prostředí, které se nacházejí na území
města Jilemnice

Město Jilemnice poskytuje od roku 20O4 ze svého rozpočtu dotace na obnovu nemovitostí na území
města Jilemnice. Jak již bylo avizováno na dřívějších schůzkách pracovní skupiny, oddělení PP navrhuje
provést některé změny pravidel v,ýše citovaného programu (dále jen: Program). Dále uvádíme alespoň
některé:

l

Stránka 2 z 4



1/ V pravidlech Programu byl až dosud uváděn i objem finančních prostředků vyčleněných z rozpočtu
města pro tento grantouý Program. Proto byla zastupitelstvu města každý rok pravidla Programu opětovně
předkládána ke schválení. Navrhujeme úpravu znění pravidel Programu tak, aby byla obecně platná, objem
finančních prostředků v nich již uvedený nebude. Zastupitelstvu města by se pak každoročně předkládala ke

schválení pouze výzva k podávání žádostís uvedením konkrétní částky určené z rozpočtu města Jilemnice pro
rozdělenív rámci Programu pro aktuální kalendářní rok.

2l Další podstatnou změnou v předkládaných pravidlech je zakotvení ustanovení, podle kterého bude
zastupitelstvo města schvalovat pouze dotace vyšší než 50 000,- Kč (včetně). Ostatní (nižší) dotace bude
schvalovat rada města.

3/ Navrhujeme, aby povinnou přílohou žádosti nově nebyla pouze kopie smlouvy o zřízení účtu u
některého z peněžních ústavů, ale aby bylo možné vlastnictví účtu doložit též potvrzením, které vydá peněžní
ústav.

4/ Navrhujeme, aby bylo vlastnictví objektu, ke kterému se váže žádost o příspěvek, dokládáno pouze

v případech, kdy toto není zakotveno v katastru nemovitostí.
5/ Přílohami pravidel budou nově pouze: formulář žádosti a formulář závěrečného vyúčtování.
6l O L4 dní byl prodloužen termín pro realizaci prací i pro zpracování závěrečného vyúčtování akce.
Všechny změny v pravidlech pak souvisejí s výše uvedenými body. Účel podpory, okruh žadatelů,

základní podmínky a podíly se oproti minulým rokům nemění.
Pravidla Programu upraví .' , V.Richter přislíbil provést kontrolu návrhu. 3: -.ž,:

připraví anotaci pro ZM a návrh předá k projednání (uzávěrka pro podání návrhu do ZM je 30. 10.).

6. Anketní dotazník Programu regenerace MPR a MPZ MK ČR

dá le

Na dnešní sch zce byly prezentovány záměry uvažované k za azení do anketního dotazníku Programu
regenerace MPR a MPZ MK Čn. Záměry jsou uvedeny v tabulkové p í|oze tohoto zápisu.

7. Revize stavu umělecko emesln ch děl v exteriéru města (,,sochy")

Po konzultaci s pracovníky odborné organizace státní památkové péče a též s restaurátorem navrhuje
odděleníPP zajistit provedení revize stavu umělecko emesln, ch dělv exteriéru města. Cílem této revize bude
zejména: 1/ zjištění stavu děl, 21 4ištění pot ebnosti finančních prost edkri na zabezpečení dobrého stavu
děl, pop . jejich zlepšení (návaznost na p ípravu požadavkri do městského rozpočtu pro rok 2O2O|, 3l
v p ípadě nutnosti vytipování děl, která vyžadují pozornost a vhodn, restaurátorsk, zásah v co nejkratším
možném termínu, 4/ sestavení harmonogramu prací, 5l rozvaha, zda je možné a vhodné restaurátorsk,
zásah na některém z p edmětn, ch umělecko emesln, ch děl za adit do anketního dotazníku Programu
regenerace MPR a MPZ MK ČR, a v kterém roce.

Aktuálně je diskutována nutnost restaurátorského zásahu na kamenn, ch sousoších na náměstía dále na
kamenn, ch sochách v parku a též u budovy kostela. Město je ale vlastníkem ady drobn, ch
umělecko emesln, ch děl v exeriéru města, revize se bude vztahovat na všechny. v rámci této revize bude
p ipomenut též dohodnut, záměr doplnění vrcholové kamenné koule na sloupu u schodiště v závěru ul.
Vav inecká.

Revize bude zahájena ještě letos, podrobná rozvaha bude zadána rovněž, zpracování se ovšem
p edpokládá ažv prriběhu zimních měsícrj (zima2OL9{2O2O|. Zajistí ,.::::,|?P.

8. Záměry, akce, aktivity uvažované k realizaci v roce 2020 (podklad pro p ípravu požadavku do chystaného
městského rozpočtu pro rok 2020)

Oddělení PP uvažuje o realizaci těchto záměr , akcl aktivit, v rozpočtu je t eba pamatovat na:

1/ ZŠ Komenského, druhá etapa vr měny st ešníkrytiny (vláknocementové šablony budou nahrazeny b idlicí)

2/ demolice betonového podia v zámeckém parku

3/ tiprava prostoru p ed tržnicí emesel, pop . prostoru p ed vstupem do ob adnísíně v č.p. 1

4/ dokončení revize stavu umělecko emeslnt ch děl v exteriéru, zahájení realizace oprav děl

Stránka 3 z 4



5/ úhrada studie lng. Gabriely Čižtové o prostoru pod zahradním domkem (viz výše v tomto zápisu)

6/ archeologický rnýzkum během provádění stavebních záměrů zahrnujících zemní práce

7l podíl města kdotaci MK ČR vpřípadě, kdy budou podpořeni soukromí vlastníci objektů (min. LO % z
uznatelných nákladů akce)

8/ dotace v rámci Programu na obnovu objektů nebo jejich prostředí, které se nacházejí na území města
Jilemnice

9/ zpracování statického posudku a následně projektu zajištění/obnovy ohradní zdi zámeckého parku
v úsecích mezi parkem a dvorem budovy b,ivalého městského gymnázia

10/ péče o válečné hroby

It/rezenta

9. Poznámky k úpravě něktených veřeiných prostranství v centru města

Přítomní zmínilj vhodnosti úpravy těchto prostranství

Ll zeleň vblízkosti sochy Panny Marie u budovy ZŠ Komenského - doplnění živého plotu, celková úprava
prostranstvÍ (T. Kesner)

2l Zvédavá ulička, nápisová deska, v německém překladu je zde uvedeno ,,Gespannte Gasse" (napjatá ulička),
lépe by bylo uvést,,Neugierige Gasse" (J. Luštinec)

Poznámky k podnětům z minulých schůzek pracovní skupiny: --

Trvající, popř. zrušené úkoly z minu!ých schůzek:

U7126.3. 2019 Vytipovat aleje, u ktených je jejich obnova reálná, a učinit kroky potřebné k realizaci obnovy
(pozemkové směny atp.). Takovou úvahu přislíbila učinit Jana Steinerová, městská zahradnice. O výběru
budou členové pracovní skupiny informování ' :

Doporučení radě města: ---

P íští sch zka pracovní skupiny Programu retenerace se uskuteční

8. 11. 2019 v 9:30 v kancelá i starosty

Program p íští schrizky:

- pamětní desky pana Zindulky a pana Marka

- využití budovy bt valé městské spo itelny

- pravy interiér školy č.p. 288 - prohlídka budovy, schtizka s p. editelem V. Korbelá em (zajistí l ,,.,_. .r..|

- aleje

P íloha zápisu:

- záměry uvažované k za azení do anketního dotazníku Programu regenerace MPR a MPZ MK Čn (taUutka)

- sepsala PeFi 30. 70. 2019 -

fu (nZ,/., "W
Stránka 4 z 4



p íloha k Anketnímu dotazníku

Re.L.pitulrce rkd obroYy p ipr.vov.D c.h v ProgrrE! r.g.nence měrt L ct po atloťc.! r.r.rvrď r Dě.t L ch !.nat}oY chzó!r. ok 2020

Název městské památkové rezervace nebo městské památkové ány: Jilemnice

Po.
c.

Kulturní památka (identifi kace obj ektu) Akce obnory (stručná charakteristika)

Druh vlastníka
(Fo, Po,

církev, obec,
kraj)

Celkové
nrlklady 2020

(v tis. Kč)
včetně DPH

Ztoho náklady na

"památkové" práce
(v tis. Kč) včetně

DPH

pot eba státní
podpory (v tis.

Kč) včetně DPH

l
měšťansk dtim č.p. 80, Masarykovo náměstí,
r.č. KP: 3518616-259l, st.p.č. 8

oprava krovu, rn měna st ešní krytiny
Fo l 430 l 430 715

2
hospoda ská budova v areálu fary,
Komenského, r.č. KP:3475416-2582, st. p.č.

vnějíš omítlqy II. etapa
církev l63 l50 75

3
budova radnice é.p.82, Masarykovo náměstí,
r.č. KP 1678916-2583, st.p.č. 1

oprava vněj ších omítek radničn í věže
obec 550 5l8 259

4
budova radnice ě.p.82, Masarykovo náměstí,
r.č. KP 1678916-2583, st.p.č. 1

revitali zace podloubí : oprava pískovcového soklu
,r. chodního a jižního prričelí, oprava kamenn}ch obec 3 354 3 l48 l 574

5

b}valá dívčí škola č.p. 288, Komenského, í.č.
KP 235 5516-2584, st.p .č. 77

rekonstrukce st echy vč. v měny st ešní krytiny z
vlaknocementov}ch šablon zab idlici a p ezdění
komínovYch hlav

obec #40 +736 n6e

6
měšťansk} d m č.p. l0, Masarykovo náměstí,
r.č. KP: 4173216-2589, st.p.č. 45l

oprava omítek severního pručelí, nátěr st ešní
krytiny dvorního traktu

7
zámek é.p. 7 5, Kostelní, r.č. KP: 32037 16-

2578, st. p.č. 58
nátěr okenních,,n-ipln t --r*lt? z ?' 6áL

8
poh ební kaple Haklova, katolickY h bitov, f.č.
1714916-2593, součást p.p.č. 634

oprava zast ešení kaple

9
kostel sv. Vav ince, Kostelní ulice, r.č.
4645l 16-2579, st.p.č . 12

oprava korunní ímsy a první etapa opraw krovu
kostela

l0
zámekč.p.75, Kostelní, r.č. KP: 3203716-
2578, st. p.č. 58

oprava ohradní zdi (???,je součástí areálu?,
budeme mít p ipravené??)

ll a7 44' o?rarl^- tú(atr t p,ňs+ura1

Akce obnoly p ipravované na rok 2020 celkem

v Jilemnici dne
Ing. Martin Šnorbert
vedoucí odboru rozvoje, investic a majetku
MěÚ Jilemnice

P aI Lpau;t b*t,tu"


